delata et ab iis suscepta abstinere velint, si omnes creditores praesentes iis in locis deprehendantur, in quibus in integrum restitutio postulatur, ut creditores a magistratu evocentur, et praesentibus omnibus minores eiusmodi hereditate se abstineant. Quodsi omnes vel quidam ex creditoribus praesto non sint, praeceperimus, ut minores, qui abstinere volunt, magistratum locorum, in quibus ipsi degunt, adeant: ille vero sollemnibus edictis creditores evocet: et si intra trium mensium spatium non venerint creditores, liceat minoribus, sine periculo ab eiusmodi hereditate recedere: et magistratus, apud quem in integrum restitutio agitur, prospiciet, quo loco res hereditariae mobiles et immobiles custodiri debeant: quantitate scilicet earum per publicam descriptionem actis intervenientibus manifestanda.

TITULUS XXII.

Si quis hereditatem certam, vel bonorum possessionem vel quid aliud omiserit.

I. Minores vigintiquinque annis non tantum in his, quae ex bonis propriis amiserunt, verum etiam si hereditatem sibi delatam non adierint, posse in integrum restitutionem postulare, iam dudum placuit.

II. Si minores competentem sibi in paterna successione bonorum possessionem omiserint, in integrum restitutio beneficium eos habere iam pridem placuit. Sed quia per in integrum restitutio bonorum possessionem petiisse videntur, bona propria, quae haberunt tempore mortis patris, conferre coguntur.

TITULUS XXIII.

In quibus causis in integrum restitutio necessaria non est.

I. Didicisti, heredem eius, qui per vim necatus est, si necem defuncti ultus non sit, hereditatis publicationem sustinere. Sed haec in heredibus perfectae aetatis obtinere haec vult constitutio: nam si minores vigintiquinque annis vel etiam pupilli heredes scripti, vindictam defuncti neglexerint, non vult inde eos damnum pati haec constitutio: praesertim si a tutoribus vel curatoribus suis non defendebantur.

II. Licet veteres in tempore querelae inofficiosi testamenti dissentiant, scito tamen, id decisum esse

L. I.
C. II. 40.

L. 2.
C. eod.

L. I.
C. II. 41.

έτημήθη καὶ ξρεσεν ἀπὸ τῶν ἐν τῷ τοίτῳ βιβλίῳ τούτον τοῦ καθοικος κειμένων διατάξεων, πέντε ἔτεσιν ἀναιρεῖσθαι τὴν κατὰ τῆς διαθήκης μέμψιν. ἐξητήθη τοῖνν, εἰ ἄρα καὶ ἡ ἐλάττονι ὀρμόσσασα μέμψις κατὰ τῆς διαθήκης σβέννυται παρατρεχόντων τῶν πέντε ἑναντῶν· ὅπερε τοῖν χρόνων τῆς κατὰ διαθήκης μέμψιες, καὶ ἀντέργαψεν ὁ βασιλεὺς οὗτος^h). Τὸν τῆς νεότητος χρόνον μὴ καταλογίζεσθαιⁱ) εἰς ταύτην τὴν πενταετίαν τοῖς παισίν, ἥς^k) ἡ βοήθεια τοῖς κινοῦσι^l) τὴν βραδεῖαν τῆς διαθήκης μέμψιν ἀντιτίθεσθαι εἴωθε, προφανῶς πρότερον ἀντεγράψαμεν. πληρωθείσης^m) τουγαροῦ τῆς ἡλικίας τῆς ἐννόμου οὐκ ἔστιν αὐτοῖς χρειάδης ἡ εἰς ἀπέραιον ἀποκατάστασις· οὐ γὰρ ἀπώλετο αὐτοῖς ἡ ἀγωγή, ἵνα ταύτην αὐτοῖς ἀνανεώσωμεν· ἀλλ’ αὐτῷ τῷ νόμῳ ἀκέραιοςⁿ) αὐτοῖς ἐφυλάχθη ἡ^o) κατὰ τῆς διαθήκης μέμψις· καὶ διὰ τοῦτο οὐ κρήτοντι τῆς ἀποκατάστασεως.